

SWOT analysen

Hvorfor?

Swot analysen kan bruges både når man starter på et projekt eller når man er godt i gang og har brug for at komme lidt i dybden eller udvikle på projektet. Analysen er godt til at undersøge hvilke muligheder og udfordringer der er i projektet/idéen og kan være med til at styrke gruppen og projektets videre arbejde og proces.

Hvordan?

Man udfører Swot analysen ved at udfylde alle fire kategorier med hvilke perspektiver er relevante og vigtige for jeres gruppe, projekt og idé. Når alle kategorier er fyldt ud, kan I snakke om hvilke muligheder og udfordringer projektet står overfor. Analysen hjælper jer med at sætte perspektiv på hvordan I kan sikre et godt gruppearbejde og hvad I skal være opmærksomme på i jeres proces.

Kategorierne er inddelt i to grupper, interne og eksterne faktorer. De interne faktorer er noget jeres gruppe og projekt kan ændre på, de eksterne faktorer er noget jeres gruppe og projekt ikke kan ændre på.

Ved hver kategori er det relevant at overveje:

Styrker: Beskriv hvad jeres gruppe er godt til og hvad gør jeres projekt/idé vigtig, relevant og speciel. Noter ting der er styrker for jeres gruppe, f.eks. *god kommunikation, bredt netværk, gode og stærke personlige kompetencer* m.m.

Svagheder: Beskriv de områder hvor jeres projekt og gruppe kan blive endnu bedre og udvikle sig. Noter ting som I ønsker projektet eller gruppe kunne være bedre til, f.eks. *Vi har brug for bedre struktur, vi skal være bedre til at overholde deadlines, vi skal have et specifikt mål, vi mangler en procesplan* m.m.

Muligheder: Beskriv de muligheder der kan udvikle jeres projekt/idé. Noter de muligheder Gruppen og projektet har, f.eks. *Vi kan søge Sjómaq puljen, vi kan spørge x person om tips og råd da de tidligere har lavet noget lignende* m.m. Denne kategori skal hjælpe jer med at finde de muligheder der er som kan hjælpe jeres projekt og proces til at komme i mål.

Trusler: Beskriv de ting som kan påvirke jeres projekt på en dårlig måde og som I skal være opmærksomme på. Noter ting så som *Det er et meget dyrt projekt, Der er mange projekter magen til vores, hvordan udskiller vi os fra de andre?* Denne kategori skal hjælpe jer med at se de områder som kan være en udfordring for at komme i mål.

Interne faktorer	
Styrker 👍	Svagheder 👎
Eksterne faktorer	
Muligheder 🤝	Trusler ✖